國立嘉義大學生命科學院

104學年度第 8次行政主管會議紀錄

時間：105年 6月 6日中午 12時 10分
地點：生命科學院院會議室
主席：朱紀實  院長                                     記錄:林淑娟

出席者：吳主任思敬、賴主任弘智、鍾主任國仁、林主任芸薇、陳主任俊憲、羅主任
至佑、翁執行長博群、陳院教官至賢、陳特助宣汶

壹、 主席報告：

一、105年11月25日至105年11月26日舉辦「2016 嘉義大學第六屆國際植物化合
物暨功能性評估國際研討會」申請科技部補助，已同意部分補助新台幣
200,000元。

二、未來期望學生畢業展產品能應用於產業界，並協助與業界合作。

三、目前院與日本已於東京大學、香川大學、富山大學簽署學術交流合作協議，
鹿兒島大學聯繫中預計9月份簽署。大陸福建大學預洽談學術交流合作。

四、明年本院學生學術研究成果優良海報評選，請各系鼓勵學生主動參加。

五、全全英文碩士班學分學程，請加強英文網頁資訊以利招生工作。

貳、 各系主任、中心主任、執行秘書、院教官及特助報告：

一、吳主任思敬：本系博士班李佳珍同學於105年7月10日-7月20日及大三黃立娃
同學於105年8月19日至9月20日赴日本香川大學農業部進行短期海外體驗交
流，經費先向校國際處申請補助，再來支應系上研究生工讀獎助學金(97年度
以前年度保留數)或系上捐贈收入。

二、翁執行長博群：全英文碩士班學分學程目前有1位印尼國際學生報名，其資格
符合。必選修課目冊及申請流程已掛網，請參閱。

    三、陳至賢院教官：

(一) 租屋安全宣導：105學年第1學期預劃校外租屋同學（特別是大一）近期
看屋時請注意:一、要結伴同行。二、請檢查賃居處所是否符合消防安全
規定(軍訓組網頁有相關範本可供同學參考)。三、簽約時請詳細閱讀租屋
契約(建議採用本校版本)，避免日後產生租屋糾紛。學生事務處/軍訓組/
校外賃居網頁設有校外租屋資訊網可供同學參考，有任何賃居問題請洽詢
各校區院教官或電話05-2717310-2將由專人為您服務。

(二) 交通安全宣導：同學騎機車通過柵欄時，請依序靠卡進入校區，並應一
次靠卡一車通過，確保行車安全，因故肇生柵欄損壞，則須賠償維修費
用。另梅雨季節即將來臨，同學騎車請戴安全帽，注意自身及他人行車安
全，尤其山區、夜間、雨天行車時隨時掌握車速、車況、路況安全，切勿
疲勞駕駛及酒後駕車。

參、討論事項：

一、本院申請 105學年度第 1學期教學助理，提請討論。
說明：依教學發展中心通知辦理。
決議：實驗課補助順序為 1，討論課補助順序為 2，照案通過，送教學發展中心。

二、推舉 105學年度本院及本校課程規劃委員校外學者專家，提請討論。
說明：

一、 依據課程規劃委員會設置要點辦理。
二、 104學年度本院及本校課程規劃委員：校外學者專家（張德卿教授）、產

業界代表（王伯徹主任）、畢業校友（曾慶瀛校長）、學生代表（生資系
系學會會長）

決議：校外學者專家（張德卿教授）、產業界代表（王伯徹主任）、畢業校友（曾慶
瀛校長）、學生代表（生化系系學會會長）。

肆、臨時動議：(無)
伍、散會：中午 12時 45分